[image: image1.png]

	ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ  ДАНКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

	                     23. 07.2013 г.

	г. Данков
	          № 290

Об утверждении Положения о правилах приема на обучение

по основным общеобразовательным программам

начального общего, основного общего, среднего общего образования

в образовательных учреждениях Данковского муниципального района и

Положения о порядке и основаниях исключения (отчисления) обучающихся и перевода из одного образовательного учреждения в другое на территории Данковского муниципального района.
       В целях реализации конституционных прав граждан на образование, во исполнение Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012г № 273-ФЗ,  приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 15.02.2012г № 107 «Об утверждении порядка приема граждан в общеобразовательные учреждения», приказа отдела образования администрации Данковского муниципального района от 01.02.2013г. № 42 «О закреплении границ микрорайонов за общеобразовательными учреждениями  города и района»

             П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить Положение о  правилах приема на обучение по основным общеобразовательным программам начального общего, основного общего, среднего общего образования в образовательных учреждениях Данковского муниципального района (приложение № 1)
2. Утвердить Положение о порядке и основаниях исключения (отчисления) обучающихся и перевода из одного образовательного учреждения в другое на территории Данковского муниципального района (приложение № 2)

3. Руководителям образовательных учреждений:

     3.1. Принять указанный документы к безусловному исполнению.

4.   Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника

      отдела образования Е.А.Лазареву.

Начальник                                                                                   Г.Н.Каменихина

Овчинникова Е.В.